
       

Nėgių išteklių tarpsieninis vertinimas ir 
valdymas Lietuvoje ir Latvijoje 

Cross-boundary evaluation and 
management of lamprey stocks in 

Lithuania and Latvia 

 

 

 

Projekto tikslas – sustiprinti tvarų, moksliniais 
duomenimis grįstą upinių nėgių išteklių valdymą, 
skatinant nacionalinių žuvininkystės valdymo institucijų 
bendradarbiavimą 

Upinės nėgės yra svarbios verslinei žvejybai Programos teritorijoje ir yra 
saugomos visoje Europoje. Jų išteklių naudojimas turi būti suderinamas 
su geros apsaugos būklės užtikrinimu, tačiau šiuo metu tai riboja 
duomenų apie populiacijų struktūrą trūkumas ir standartizuotų išteklių 
vertinimo metodų nebuvimas.  

LAMPREY projekte yra numatoma:  

- išvystyti standartizuotą išteklių vertinimo metodiką, grįstą 
tradiciniais ir molekuliniais metodais;  

- įgyvendinti specialias priemones populiacijų būklei pagerinti 
(migracijos kliūčių inventorizacija, reproduktorių perkėlimas neršti 
į upės ruožus aukščiau migracijos kliūčių ir lervų išleidimas į upes); 

- parengti tvaraus nėgių išteklių valdymo Strategiją, suderintą su 

Latvijos ir Lietuvos atsakingomis institucijomis.  
 

 

Daugiau informacijos: 
www.latlit.eu/supported-projects/ 
www.apc.ku.lt/ 
 
Sekite naujienas Facebook paskyroje ‘Lat-Lit-Interreg-for-LAMPREYs’ 

Projekto trukmė: 
2018.04.01.- 2020.03.31. 

Bendras biudžetas:        
353 400 Eur 

Europos regioninės plėtros 
fondo finansavimas:      
300 390 Eur 

Projekto partneriai:  

 

 

 

http://www.latlit.eu/
http://www.apc.ku.lt/

